In introitu missae istius dominicae cantatur: *Ecce Deus adiuvat me;* et legitur epistola beati Pauli apostoli ad Romanos: *Debitores sumus non carni*, quam in tribus particulis volumus dividere et cum tribus evangelii clausulis concordare. Prima particula est: *Debitores sumus*. Secunda: *Quicumque spiritu Dei aguntur*. Tertia: *Ipse enim spiritus testimonium reddit spiritui nostro*.

## I - De hypocitarum simulatione

3 - Dicamus ergo: *Attendite a falsis prophetis, qui venunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces; a fructibus eorum cognoscetis eos. Numquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis ficus?*<sup>15</sup> Nota ista tria: falsos prophetas, vestimenta ovium, lupos rapaces. Falsi prophetae sunt hypocritae, de quibus dicit Ieremias: *A prophetis Ierusalem egressa est pollutio super terram*<sup>16</sup>. Isti sunt prophetae Iezabel, “quae interpretatur sterquilinium”<sup>17</sup>. Dum enim ‘in foro salutationes, in synagogis cathedras amant’<sup>18</sup>, pro sterquilino prophetant, qui *facti sunt ut stercus terrae*<sup>19</sup>. De his prophetis dicit Michaeas propheta: *Haec dicit Dominus super prophetas qui seducunt populum meum, qui mordent dentibus suis, et praedicant pacem; et si quis non dederit in ore eorum quippiam, sanctificant super eum proelium*<sup>20</sup>.

Nota ista quattuor verba: seducunt, mordent, praedicant et sanctificant. Falsi prophetae seducunt, idest suadendo ducunt, post se innocentes. Mordent, detractionibus. A *mordeo* dicitur *morbus*; ‘morbus dictus, quod sit mortis via’<sup>21</sup>. Detractio enim est morbus, per quem quasi per viam

<sup>9</sup> Cf. GLO. ORD. et INT., ibidem: «In uno crine colli tui, “in unitate audientium qui adiacent doctoribus. Unde dicitur: *multitudinis credentium erat cor unum et anima sola*”».

<sup>10</sup> Cant 1,15 (Vg. *Lectulus...*).

<sup>11</sup> Ps 22,5

<sup>12</sup> ISID., *Etym.* XX,16,4, PL 82,728.

<sup>13</sup> Lam 3,28

<sup>14</sup> Cf. Mt 5,15

<sup>15</sup> Mt 7,15-16.

<sup>16</sup> Ier 23,15 (Vg. *add.*).

<sup>17</sup> GLO. ORD., Apoc 2,20: «Iezabel, fluxus sanguinis, vel fluens, vel sterquilinum».

<sup>18</sup> Cf. Mt 23,6-7

<sup>19</sup> Ps 82,11

<sup>20</sup> Mich 3,5

<sup>21</sup> Cf. ISID., *Etym.* IV,5,2, PL 82,184: «Morbi generali vocabulo omnes passiones corporis continentur, quod inde veteres morbum nominavent, ut ipsa appellatione mortis vim quae ex eo nascitur demonstrarent».

mors venit in animam. Praedicant pacem, ut pacifici videantur, ‘qui viam pacis non invenerunt’<sup>22</sup>. Hi sunt sacerdotes latrones, qui non dantes mordent increpationibus, et dantibus pacem praedican et misericordiam promittunt, et super non dantes sanctificant proelium. Sanctum enim et iustum reputant non dantes persequi, gladio excommunicationis feriri. Qui si dederint, benedictione solemni, ipsi, a Domino maledicti, ‘quorum benedictionibus maledixit Dominus’<sup>23</sup>, benedicunt. Dicunt enim dantibus: Vos estis filii Ecclesiae, qui matrem vestram honoratis, qui eius paupertati condoletis, et ideo benedicti estis, quia ei datis. Dicite mihi, falsi prophetae, latrones et homicidae, quae est Ecclesia, nisi fidelis anima, pro qua Dominus animam suam dilectam tradidit ad mortem, ‘ut eam faceret sine macula, et sine ruga?’<sup>24</sup> Qui huic Ecclesiae quod suum est dat, Dominus benedicet. Sed heu! heu! ‘hodie cadit asina, et est qui sublevet; perit anima, et non est qui adiuvet’<sup>24bis</sup>. Si veri prophetae essent, dicerent cum vero propheta Ieremia: *Vae mihi, quia deficit anima mea propter interfectos*<sup>25</sup>. *Vae mihi super contritione populi mei!*<sup>26</sup> *Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrimarum, et plorabo die ac nocte interfectorum filiae populi mei?*<sup>27</sup>